Kazvini’nin (984/1576-77) Cevahir ü’l-Ahbar adlı eserinde yazılıdır. Budak Kazvini; Şiraz’ı

ziyaretinde şehrin her evinde hanımların kâtip, beylerin musavvir, evin kızının müzehhip, evin

oğlunun mücellit olduğunu; herkesin aynı tertibi takip ettiğinden onları ayırmanın mümkün

Ancak TİEM 1963

numaraya kayıtlı Külliyat-ı Sadi (Uluç, 2006) nüshasında olduğu gibi karşılıklı tam sayfa zahriye

3 Mevlana Hüsameddin İbrahim asitanesinde üretilmiş yazmalar: 1. Sadî, Külliyât, OBL Fraser 73, 1515-1520 civarı; 2. Sadî,

Külliyât, TSMK H.748, 920/1514-15; 3. Câmî, Yusuf ile Züleyha, JRL Pers.20, 924/1518; 4. Hafız, Divân, SK

Nuruosmaniye 3816, 926/1519; 5. Ahmedî, İskendernâme, TİEM 1921, 926/1519-20; 6. Nizâmî, Hamse, Sotheby’s Satış

Kataloğu, Londra, 7 Aralık 1970, lot191, 922-27/1516-21; 7. Firdevsî, Şahname, TSMK 1485, 928/1522; 8. Ali Şîr Nevâi,

Divân, TSMK R.807, 932/1525-26; 9. Hasan Dehlevî, Divân, BN Supp. Pers.1499, 919-31/1510-25; 10. Nizâmî, Hamse,

SGA 1986.37, 915-34/1509-28. Bakınız: Robinson, 1967: 105; Çağman ve Tanındı, 2002: 43; Uluç, 2006: 98-99.

çıkabilmiştir. Böylece Mushaf tezyinatı XVI. yüzyılda en üst seviyesine ulaşmış, altın ve renk uyumu

dengeli bir şekilde sağlanmıştır (Ertunç ve Beştav, 2020).

2. TSMK Hazine 758 Envanter Numaralı Hamse-i Nizâmî Nüshasının Tezhipleri

Hamse-i Nizâmî nüshası 945/1538 tarihinde Mürşid el-Kâtib eş-Şirâzî tarafından ta’lik hatla

istinsah edilmiştir. Yazmanın 1a sayfasında Yavuz Sultan Selim’in mührü, 3a sayfasında III.

Ahmed’in mührü, 402b sayfasında ise temellük kaydı (Merhume Şah Sultan) yer almaktadır. Bu ibare,

eserin ilk sahibinin I.

Serlevha tezhibi dış pervaz tezhibi tasarımı, 34b sayfası üst bölüm tezhibinde birebir

uygulanmıştır. Bu tasarımın benzerleri TSMK H.760 ve TSMK H.756 numaralı eserlerde vardır.

Ayrıca TSMK H.765, TSMK H.756 ve Masterpieces of Astan Quds Ravazi 187 envanter numaralı

eserlerde de görülür.

Fotoğraf 21: TSMK H.758, 945/1538, 34b

Fotoğraf 22: TSMK H.760, 941/1534, 1b-2a

Fotoğraf 23: TSMK H.760, 941/1534, 352b

Fotoğraf 24: H.756, 951/1544, 30b

Fotoğraf 25: MMA 13.228.6, 1509-1510

Fotoğraf 26: Astan Kuds Ravazi 187

Eserin 188b sayfası üst bölüm tasarımının birebiri TSMK H.760’da uygulanmıştır. Ayrıca

Fotoğraf 27: TİEM 2052, 922/1516, 1b-2a.

Fotoğraf 28: TSMK H.760, 941/1534,259b.

34b sayfasındaki unvan tezhibi başlık bölümünde pafta, hendesi olarak düzenlenmiştir. Bu

tasarımın benzerleri TSMK H.1485, TSMK H.760 ve TSMK H.756 envanter numaralı eserlerde

vardır. Ayrıca TSMK H.765, TSMK H.1516, TSMK R.871 ve Sackler Müzesi S1986.82 envanter

numaralı eserlerde de benzer tasarım bulunmaktadır. Bu örnekler aynı tasarımın farklı birçok edebi ve

mushaf nüshalarında aynen tekrarlandığını göstermektedir.

Fotoğraf 29: TSMK H.758, 945/1538, 34b.

Fotoğraf 30: TSMK H.1485, 928/1522, 7b.

Fotoğraf 31: TSMK H.747, 932/1526, 1b.

Fotoğraf 32: TSMK H.760, 941/1534, 188b.

Fotoğraf 33: TSMK H.765, 945/1538, 33b.

Fotoğraf 34: TSMK H.756, 951/1544, 30b.

Fotoğraf 35: TSMK H.1516, 954/1547, 13b.

Fotoğraf 36: Sackler S1986.82, 2b.

İncelen eser ile TSMK H.765 (945/1538) envanter numaralı eserin tezhipli sayfa tasarımları

aynı uygulanmıştır. Tasarımlarda zemin renkleri ve bazı motif değişikliği ile farklılıklar

oluşturulmuştur. Bu durum her iki eserinde birbiriyle bağlantılı olduğunu, imzası bulunmamasına

rağmen H.765 Hamse-i Nizâmî eserin tezhiplerinin de Şirazlı Hüseyin Müzehhip tarafından veya aynı

atölyede üretildiği ihtimalini ortaya koymaktadır.

Fotoğraf 37: H.758, 945/1538, 34b

Fotoğraf 38: H.765, 945/1538 33b

Fotoğraf 39: H.758, 945/1534, 124b

Fotoğraf 40: H.765, 945/1538, 254b

Fotoğraf 41: H.758, 945/1534, 188b

Fotoğraf 42: H.765, 945/1538, 120b

Aslanapa, 1991)

Taş, ahşap, çini gibi farklı malzemeler üzerinde 4 sanatçının ismi geçmektedir. En erken tarihli

usta kitabesi abanoz ağacından kündekari tekniği ile yani çivi kullanılmadan iç içe geçme tekniği

yapılan şaheser minberde yer alır. Bu kitabeden, kündekari tekniği ile yapılmış minberin 550/1155

yılında üstad Ahlatlı Hacı Birti oğlu Mekki’nin eserinin olduğu anlaşılmaktadır. Kuzeybatıda avluya

giriş kapısında yer alan çini madalyon kitabede I. Alâeddin Keykubad döneminde inşaatın hangi

zamanında çalıştığını bilmediğimiz Erdişah’ın isminin yazılı olduğu görülmektedir. Usta isminin çini